
 

 
   21.04.2022  № _250__ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
О НАЗНАЧЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА ПО РАЗМЕЩЕНИЮ 

НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 –ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 14  ноября  2014  года  №  1203  «Об  уполномоченном  федеральном  органе 
исполнительной  власти,  определяющем  состав  информации  о  результатах 
независимой  оценки  качества  условий  осуществления  образовательной 
деятельности  организациями,  осуществляющими  образовательную 
деятельность,  условий  оказания  услуг  организациями  культуры,  социального 
обслуживания,  медицинскими  организациями,  федеральными  учреждениями 
медико-социальной  экспертизы,  включая  единые  требования  к  такой 
информации, и порядок ее размещения на официальном сайте для размещения 
информации  о  государственных  и  муниципальных  учреждениях  в 
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет» (с изменениями и 
дополнениями),  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07 
мая 2019 года № 66н «О составе  информации  о  результатах  независимой  
оценки  качества  условий осуществления  образовательной  деятельности  
организациями, осуществляющими  образовательную  деятельность,  условий  
оказания  услуг организациями  культуры,  социального  обслуживания,  
медицинскими организациями, федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы, размещаемой  на  официальном  сайте  для  размещения  
информации  о государственных  и  муниципальных  учреждениях  в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единые 
требования к такой информации,  и  порядке  ее  размещения,  а  также  
требованиях  к  качеству,  удобству и простоте поиска указанной информации», 
руководствуясь ч. 4 ст. 55,  ч.1 ст. 36  Устава Осинского муниципального района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Назначить Осинское муниципальное управление образования, в лице 

начальника А.М. Дамбуева, уполномоченным органом по размещению 



информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «bus.gov.ru» (далее - 
Официальный сайт). 

2. Определить начальника Осинского муниципального управления 
образования Дамбуева Александра Михайловича   ответственным: 

-за размещение информации о результатах независимой оценки качества 
на официальном сайте; 

-обеспечение достоверности, полноты и своевременности размещения 
информации о результатах независимой оценки качества на официальном сайте; 

-ведение мониторинга посещений гражданами официального сайта и их 
отзывов; 

-за организацию работы по устранению выявленных недостатков по 
результатам независимой оценки качества; 

-информирование на официальном сайте граждан и принятых мерах по 
устранению выявленных недостатков по результатам независимой оценки 
качества. 

3.   Постановление и. о. мэра Осинского муниципального района от 
10.02.2021 года №73/а «О назначении уполномоченного органа по размещению 
независимой оценки качества образования» признать утратившим силу. 

4.  Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т. В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

5.   Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 

 
 
И. о. мэра Осинского муниципального района        Б. М. Хошхоев   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Подготовил:                                                                                      С. В. Бабешко 
 
Согласовано:                                                                  Л. А. Иванова 
        

                                             Г. С. Бардамов 
 

                                             Н. С. Казанцев 
 
 

 
 

 
 


